丰都县乡村振兴局

丰都县财政局
丰乡振发〔2022〕69号

丰都县乡村振兴局

丰 都 县 财 政 局

关于下达2022年三建乡乡村治理建设项目等7个项目资金计划的通知
三建乡人民政府、包鸾镇人民政府、栗子乡人民政府、龙河镇人民政府、暨龙镇人民政府：

为加快推进巩固拓展脱贫攻坚成果项目建设，按照《关于分配2023年财政补助资金（第一批）的通知》（丰委农办〔2022〕50号）文件，现将2022年三建乡乡村治理建设等7个项目资金计划下达给你单位，请抓紧组织实施。

1.本次下达巩固拓展脱贫攻坚成果项目7个，下达财政补助资金1838.48万元。详见附件。

2.你单位要按照本次下达的项目建设内容和资金规模，制定切实可行的项目实施方案，于2月3日前报县乡村振兴局审批，具体建设内容以批复实施方案为准。

3.你单位要切实履行项目业主负责制，严格执行预算评审和招投标相关规定，督促实施单位加快项目建设，切实加强项目质量管理和施工安全监管，确保安全施工和按时完工。要按照资金拨付相关规定，结合项目进度和质量，及时拨付项目资金，杜绝拖欠民工工资现象发生。

4.你单位要认真落实资金项目公告公示等制度规定，加强财政衔接资金项目常态化监管，引导群众参与项目决策、实施、管理，切实履行资金项目监管主体责任。严格执行资金项目公告公示“两个一律”的要求，全面落实资金分配结果公告和县乡村三级公告公示制度，主动接受群众和社会监督。

附件：1.2022年三建乡乡村治理建设等7个项目资金计划表

      2.绩效目标申报表

丰都县乡村振兴局      丰都县财政局

         2022年12月29日

附件1

2022年三建乡乡村治理建设等7个项目资金计划表

单位：万元
	序号
	项目法人
	行政村
	项目名称
	主要建设内容及规模
	项目总投资

（万元）
	本次下达补助资金

（万元）
	资金文号
	资金类型
	备注

	1
	三建乡
	全乡
	2022年三建乡乡村治理建设项目
	整治全乡人居环境、深化“三治”融合，包括长五间和铁路桥下居民点、绿春坝安置点环境整治等。
	200
	50
	渝财农

〔2022〕146号
	市级资金
	2022年已安排100万元，剩余资金后续安排

	2
	包鸾镇

	2023年包鸾镇人居环境整治项目
	开展微菜园、微耕园等人居环境整治
	5000
	1180
	渝财农〔2022〕155号987万元；

渝财农〔2022〕146号193万元
	市级资金
	剩余资金后续安排

	3
	包鸾镇

	2023年包鸾镇农村公共照明设施
	安装农村公共照明设施600盏。
	210
	208.48
	渝财农

〔2022〕146号
	市级资金
	剩余资金后续安排

	4
	栗子乡
	南江村
	2023年栗子乡南江村边坡整治项目
	新建挡土墙10处350米，边坡治理120米，南江村下重岩至双石磙村向家坝人居环境整治1800米。
	200
	100
	渝财农

〔2022〕146号
	市级资金
	剩余资金后续安排

	5
	龙河镇
	洞庄坪村
	龙河镇洞庄坪村凤鸣湾田园综合体研学基地基础设施建设
	凤鸣湾田园综合体研学基地户外教学区土地平整100亩，教学区、培训区基础设施建设等。
	400
	100
	渝财农

〔2022〕140号
	市级资金
	剩余资金后续安排

	6
	暨龙镇
	回龙村
	2023年暨龙镇回龙村道路建设项目
	硬化道路2.2公里，宽3米，后0.2米。
	104
	104
	渝财农

〔2022〕131号
	中央资金

	7
	暨龙镇
	九龙泉村
	2023年暨龙镇九龙泉村基础设施配套
	新建人行便道1.5公里、宽1.8米，硬化场地等基础设施。
	246
	96
	渝财农

〔2022〕131号
	中央资金
	剩余资金后续安排

	合计

	1838.48

附件2-1
	 丰都县项目预算绩效目标表

	（2023年度）

	项目名称
	2022年三建乡乡村治理建设项目

	主管部门及代码
	丰都县乡村振兴局
	实施单位
	丰都县三建乡人民政府

	项目属性
	2-阶段性
	项目期
	2022-2023

	项目资金
（万元）
	 年度资金总额：
	50

	      其中：财政拨款
	50

	           其他资金

	年度总体目标
	1、完成项目方案设计；2、完成项目施工建设；3、完成项目验收结算。

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	计量单位
	指标值

	产出指标
	数量指标
	完成建设投资
	万元
	≤50万元

	质量指标
	符合设计要求
	合格
	合格

	时效指标
	工程期限
	完工
	2023年底之前

	效益指标
	经济效益指标
	提供项目建设务工岗位
	务工就业
	≥10人

	社会效益指标
	群众参与建设
	人数
	≥10人

	生态效益指标
	生态环境改善

	明显
	明显

	可持续影响指标
	使用年限
	年
	≥5年

	满意度指标
	服务对象
满意度指标
	满意度
	满意度
	≥90%

附件2-2
	 丰都县项目预算绩效目标表

	（2023年度）

	项目名称
	2023年包鸾镇人居环境整治项目

	主管部门及代码
	丰都县乡村振兴局
	实施单位
	丰都县包鸾镇人民政府

	项目属性
	2-阶段性
	项目期
	2023年1月-2023年12月

	项目资金
（万元）
	 年度资金总额：
	1180万

	      其中：财政拨款
	1180万

	           其他资金

	年度总体目标
	本人居环境整治项目预计在本年度实现飞仙洞村、包鸾村、花地堡村和龙井居委居民大概1300户全部改造完毕，村容村貌将大幅提升，群众满意度达90%以上。

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	计量单位
	指标值

	产出指标
	数量指标

开展人居环境整治村
	个
	≥4个

	改造微菜园
	户
	≥1300户

	质量指标
	项目验收合格率
	%
	100%

	时效指标
	项目完工时间

	2023年底之前

	效益指标
	经济效益指标
	增加农户增收
	万元
	≥5万元

	社会效益指标
	提供零时用工人数
	人
	≥200人

	带动脱贫人口
	人
	≥5人

	生态效益指标
	对环境影响情况

	较小

	可持续影响指标
	项目使用年限
	年
	≥10年

	满意度指标
	服务对象
满意度指标
	群众满意度
	%
	≥90%

附件2-3
	 丰都县项目预算绩效目标表

	（2023年度）

	项目名称
	2023年包鸾镇农村公共照明设施

	主管部门及代码
	丰都县乡村振兴局
	实施单位
	丰都县包鸾镇人民政府

	项目属性
	2-阶段性
	项目期
	2023年1月-2023年12月

	项目资金
（万元）
	 年度资金总额：
	208.48万

	      其中：财政拨款
	208.48万

	           其他资金

	年度总体目标
	本人居环境整治项目预计在本年度实现飞仙洞村、包鸾村、花地堡村和龙井居委居民安装公共照明设施600盏，村容村貌将大幅提升，提升群众生活质量，群众满意度达90%以上。

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	计量单位
	指标值

	产出指标
	数量指标
	开展人居环境整治村
	个
	≥4个

	安装农村公共照明设施数量
	盏
	≥600盏

	质量指标
	项目验收合格率
	%
	100%

	时效指标
	项目完工时间

	2023年底之前

	成本指标
	项目投入成本
	万元
	208.48

	社会效益指标
	提供零时用工人数

	≥50人

	提升群众生活质量
	%
	92%

	生态效益指标
	对环境影响情况

	较小

	可持续影响指标
	项目使用年限

	≥10年

	满意度指标
	服务对象
满意度指标
	群众满意度

	≥90%

附件2-4
	 丰都县项目预算绩效目标表

	（2023年度）

	项目名称
	2023年栗子乡南江村边坡整治项目

	主管部门及代码
	县乡村振兴局
	实施单位
	丰都县栗子乡人民政府

	项目属性
	2-阶段性
	项目期
	2023年1月-2023年12月

	项目资金
（万元）
	 年度资金总额：
	100

	      其中：财政拨款
	100

	           其他资金
	0

	年度总体目标
	新建挡土墙10处350米，边坡治理120米，南江村下重岩至双石磙村向家坝人居环境整治1800米。

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	计量单位
	指标值

	产出指标
	数量指标
	人居环境整治里程
	米
	1800

	质量指标
	项目质量综合评价
	－
	合格

	时效指标
	建设工期
	月
	12

	成本指标
	总投资
	万元
	100

	效益指标
	经济效益指标
	带动周边增收
	人/元
	1500

	社会效益指标
	受益人数
	人
	895

	生态效益指标
	改善人居环境
	村
	2

	可持续影响指标
	可持续运转
	年
	10

	满意度指标
	服务对象
满意度指标
	受益群众满意度
	－
	95%

附件2-5
	 丰都县项目预算绩效目标表

	（2023年度）

	项目名称
	龙河镇洞庄坪村凤鸣湾田园综合体研学基地基础设施建设

	主管部门及代码
	丰都县乡村振兴局
	实施单位
	龙河镇政府

	项目属性
	1-一次性
	项目期
	2022年-2023年

	项目资金
（万元）
	 年度资金总额：
	100

	      其中：财政拨款
	100

	           其他资金

	年度总体目标
	新建田园综合体研学基地，包括耕读馆、综合服务中心及配套设施，总建筑面积505.21㎡，占地面积：505.21㎡。

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	计量单位
	指标值

	产出指标
	数量指标
	总建筑面积
	平方米
	505.21

	质量指标
	验收合格率
	%
	≥95

	时效指标
	项目年限
	年
	0.5

	成本指标
	投入资金
	万元
	≤450

	效益指标
	经济效益指标
	增加农户务工收入
	万元
	≥45

	社会效益指标
	增加务工就业人数
	人
	40

	生态效益指标
	对生态环境影响
	/
	良

	可持续影响指标
	促进当地经济发展
	定性
	有效改善

	满意度指标
	服务对象
满意度指标
	群众满意度
	%
	≥95

附件2-6
	 丰都县项目预算绩效目标表

	（2023年度）

	项目名称
	2023年暨龙镇回龙村道路建设项目

	主管部门及代码
	乡村振兴局
	实施单位
	暨龙镇人民政府

	项目属性
	2-阶段性
	项目期
	2023.01-2023.12

	项目资金
（万元）
	 年度资金总额：
	104

	      其中：财政拨款
	104

	           其他资金

	年度总体目标
	硬化道路2.2公里，宽3米，后0.2米。

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	计量单位
	指标值

	产出指标
	数量指标
	硬化道路
	m
	≥2.2公里

	质量指标
	项目验收合格率
	%
	100%

	时效指标
	项目完工时限
	年
	2023年12月前

	成本指标
	补助资金
	万元
	104万元

	效益指标
	经济效益指标
	改善农户出行、生活生产条件、带动产业发展
	/
	改善农户出行、生活生产条件、带动产业发展

	社会效益指标
	受益低收入人群
	人
	≥100人

	生态效益指标
	对生态环境影响
	/
	良

	可持续影响指标
	工程设计使用年限
	年
	≥5年

	满意度指标
	服务对象
满意度指标
	受群众满意度
	%
	≥95%

附件2-7
	 丰都县项目预算绩效目标表

	（2023年度）

	项目名称
	2023年暨龙镇九龙泉村基础设施配套

	主管部门及代码
	乡村振兴局
	实施单位
	暨龙镇人民政府

	项目属性
	2-阶段性
	项目期
	2023.01-2023.12

	项目资金
（万元）
	 年度资金总额：
	96

	      其中：财政拨款
	96

	           其他资金

	年度总体目标
	新建人行便道1.5公里、宽1.8米，硬化场地等基础设施。

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	计量单位
	指标值

	产出指标
	数量指标
	人行便道
	m
	≥1.5公里

	质量指标
	项目验收合格率
	%
	100%

	时效指标
	项目完工时限
	年
	2023年12月前

	成本指标
	补助资金
	万元
	96万元

	效益指标
	经济效益指标
	改善农户出行、生活生产条件、带动产业发展
	/
	改善农户出行、生活生产条件、带动产业发展

	社会效益指标
	受益低收入人群
	人
	≥100人

	生态效益指标
	对生态环境影响
	/
	良

	可持续影响指标
	工程设计使用年限
	年
	≥5年

	满意度指标
	服务对象
满意度指标
	受群众满意度
	%
	≥95%

  丰都县乡村振兴局                       2022年12月29日印发

— 2 —
— 1 —